
ZARZĄDZENIE NR 79.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1)) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 449/XLIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 1 846,00 zł, i zwiększa się o kwotę 76 509,00 zł. 
Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 98 448 919,31 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1 846,00 zł i zwiększa się o kwotę 76 509,00 zł, tj. do kwoty 
80 715 288,06 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 53 846,00 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
128 509,00 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 120 232 928,80 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 53 846,00 zł, i zwiększa się o kwotę 128 509,00 zł, tj. do kwoty 
76 583 808,93 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Wydatki na 2024 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872 

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 79.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 31/07/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 192 977,05Administracja publiczna 0,00 9 437,00 202 414,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

192 977,05 0,00 9 437,00 202 414,05

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 95 452,00 0,00 9 437,00 104 889,00

758 18 546 846,00Różne rozliczenia 0,00 9 662,00 18 556 508,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 546 846,00 0,00 9 662,00 18 556 508,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 55 695,00 0,00 9 662,00 65 357,00

852 686 793,00Pomoc społeczna -1 846,00 57 400,00 742 347,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

686 793,00 -1 846,00 57 400,00 742 347,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 182 315,00 -1 846,00 0,00 180 469,00

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 393 798,00 0,00 57 400,00 451 198,00

855 4 269 678,00Rodzina 0,00 10,00 4 269 688,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 269 678,00 0,00 10,00 4 269 688,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 133 378,00 0,00 10,00 4 133 388,00

80 640 625,06razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
252 032,50 0,00 0,00 252 032,50

-1 846,00 76 509,00 80 715 288,06

majątkowe
17 733 631,25razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
960 680,01 0,00 0,00 960 680,01

0,00 0,00 17 733 631,25

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 98 374 256,31

1 212 712,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 212 712,51

-1 846,00 98 448 919,3176 509,00

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 79.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 31/07/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 255 393,00 7 255 393,00 6 843 567,00 5 469 702,00 1 373 865,00 5 326,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 437,00 9 437,00 9 437,00 9 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 264 830,00 7 264 830,00 6 853 004,00 5 479 139,00 1 373 865,00 5 326,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 95 452,00 95 452,00 95 452,00 70 452,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 437,00 9 437,00 9 437,00 9 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 104 889,00 104 889,00 104 889,00 79 889,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 420 712,85 34 970 517,85 33 697 290,85 26 472 415,45 7 224 875,40 19 463,00 1 253 764,00 0,00 0,00 0,00 15 450 195,00 15 450 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 000,00 -52 000,00 -52 000,00 0,00 -52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 662,00 61 662,00 61 662,00 31 662,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 430 374,85 34 980 179,85 33 706 952,85 26 504 077,45 7 202 875,40 19 463,00 1 253 764,00 0,00 0,00 0,00 15 450 195,00 15 450 195,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 655 265,00 655 265,00 655 265,00 134 345,00 520 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 000,00 -52 000,00 -52 000,00 0,00 -52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 22 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 655 265,00 655 265,00 655 265,00 156 345,00 498 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 160 207,02 160 207,02 130 744,02 55 695,00 75 049,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 662,00 9 662,00 9 662,00 9 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 169 869,02 169 869,02 140 406,02 65 357,00 75 049,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 068 198,00 3 068 198,00 2 285 130,00 1 230 577,00 1 054 553,00 0,00 783 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 846,00 -1 846,00 -629,52 0,00 -629,52 0,00 -1 216,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 400,00 57 400,00 57 400,00 57 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 123 752,00 3 123 752,00 2 341 900,48 1 287 977,00 1 053 923,48 0,00 781 851,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 380 400,00 1 380 400,00 1 378 900,00 1 200 371,00 178 529,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 400,00 57 400,00 57 400,00 57 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 437 800,00 1 437 800,00 1 436 300,00 1 257 771,00 178 529,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 308 221,00 308 221,00 91 580,00 30 206,00 61 374,00 0,00 216 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 846,00 -1 846,00 -629,52 0,00 -629,52 0,00 -1 216,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 306 375,00 306 375,00 90 950,48 30 206,00 60 744,48 0,00 215 424,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 540 878,00 4 540 878,00 899 878,00 557 679,00 342 199,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 540 888,00 4 540 888,00 899 888,00 557 689,00 342 199,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 378,00 378,00 378,00 179,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 388,00 388,00 388,00 189,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 120 158 265,80 76 509 145,93 60 231 109,93 34 477 959,44 25 753 150,49 6 924 494,00 6 396 342,00 294 250,00 862 950,00 1 800 000,00 43 649 119,87 42 409 119,87 884 100,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -53 846,00 -53 846,00 -52 629,52 0,00 -52 629,52 0,00 -1 216,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128 509,00 128 509,00 128 509,00 98 509,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 232 928,80 76 583 808,93 60 306 989,41 34 576 468,44 25 730 520,97 6 924 494,00 6 395 125,52 294 250,00 862 950,00 1 800 000,00 43 649 119,87 42 409 119,87 884 100,00 1 240 000,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych
682 563,29 682 563,29 682 563,29 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wybory samorządowe)

3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wyboru do Parlamentu 

Europejskiego)

3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

104 889,00 104 889,00 104 889,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 459,00 2 459,00 2 459,00 0,00

751 75109
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

142 132,00 142 132,00 142 132,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 79.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 31/07/2024

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 1



751 75113
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
87 827,00 87 827,00 87 827,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych

143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT-Pomoc do obsługi zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
176 077,00 176 077,00 176 077,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego

4 111 000,00 4 111 000,00 4 111 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta 

Dużej Rodziny"
388,00 388,00 388,00 0,00

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 2



855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

5 490 543,14 5 490 543,14 5 490 543,14 0,00Ogółem

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 3



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 79.2024 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

31 lipca 2024 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 192/2024 z dnia 216/07/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy 

wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnymi) ustawami o kwotę 9 437,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań na zadania wynikające z ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. prawo o aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o 

dowodach osobistych,  z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 9 437,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 7 602,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 605,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 230,00 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 125/2024 z dnia 31/07/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 57 400,00 zł, z przeznaczeniem realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, ustanowionego 

uchwałą Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia rządowego 

programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027".  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 57 400,00 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 48 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 8 266,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 1 134,00 

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 1



 
 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 191/2024 z dnia 24/07/2024 r.,  

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85295 

(Pozostała działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 

1 846,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków osłonowych oraz 

kosztów obsługi zadania w wysokości 2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym.  

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85295 (Pozostała działalność) o kwotę 1 846,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 1 216,48 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 572,36 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 57,16 

 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 180/2024 z dnia 19/07/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 10,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 10,00 zł, przeznaczonych na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia pracowników (§ 4010). 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia finansowe) ze źródła – 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 9 662,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1. Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80195 (Pozostała działalność) o kwotę 9 662,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w obrębie 

działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz.  80113 (Dowożenie uczniów do szkół) 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 20 800,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 200,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 50 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 2 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 30 000,00 

 

Id: E4AFBBA4-E107-42BA-80BD-B39D2DB23520. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 79.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.  Dochody na 2024 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2024 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 79.2024


		2024-07-31T11:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




